
RADA GMINY BESTWINA 
43-512 BESTWINA 
ul. Krakowska 111 
 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

 

 

 

Protokół nr 14/2021 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytej w dniu 07.06.2021 roku 

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Bestwinie. 

 

 

Protokół obejmuje skargę na kierownika Wójta Gminy w Bestwinie złożoną przez pana 

Jacka K. 

W posiedzeniu Komisji wzięło udział 5 radnych.  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Wójt Gminy - pan Artur Beniowski 

Lista obecności stanowi załącznik do nin. protokołu. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia 

2. Rozpatrzenie skargi z dnia 18.05.2021r. złożonej przez Jacka K. na Wójta Gminy 

w Bestwinie w przedmiocie naruszenia obowiązujących przepisów prawa.  

3. Sprawy bieżące, zamknięcie posiedzenia. 

Zawiadomienie stanowi załącznik do nin. protokołu. 

 

Ad.1 

Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności  posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Łukoś przywitała członków oraz zaproszonych 

gości. 

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność posiedzenia. W chwili 

rozpoczęcia posiedzenia na sali było 5 członków  ustawowego składu Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji dodała, że celem komisji jest ustalenie stanu faktycznego, 

rzetelne udokumentowanie faktów i ich bezstronna ocena, zmierzająca do 

uwzględnienia lub oddalenia skargi. 

 

Ad.2 

Rozpatrzenie skargi złożonej przez pana Jacka  K.  

W związku z tym, że skarga wymagała wyjaśnienia, pismem z dnia 27.05.2021r. 

zwrócono się do wójta o przekazanie niezbędnych wyjaśnień do jej rozpatrzenia.  

Przewodnicząca odczytała treść skargi, celem przypomnienia co jest jej przedmiotem. 

Następnie poprosiła Wójta gminy o przedstawienie sprawy. 

Wójt odczytał wyjaśnienia i tak: 

Termin spotkania wyznaczony na czwartek – 13.05.2021r. na godz. 8.30 został 

umówiony przez pracownika sekretariatu bez konsultacji ze mną w czasie, gdy 



przebywałem na urlopie. Ze względu na inne obowiązki, termin ten nie mógł być 

zrealizowany, o czym skarżący został poinformowany telefonicznie. Skarżący nalegał na 

pracownika sekretariatu, by niezwłocznie wskazać inny termin. Czynienie zadość temu 

oczekiwaniu było niemożliwe, gdyż wymagało to zweryfikowania obowiązków i spotkań 

wójta. Zaproponowany kolejny termin spotkania za 7 dni – w następny czwartek nie 

odpowiadał skarżącemu, który zrezygnował ze spotkania. 

 

Co do zarzutu związanego z czasem przacy wójta wskazuję, że jako pracownik 

zarządzający podlegam pod art. 149 par. 2 kodeksu pracy, co oznacza, że mój czas pracy 

nie jest ewidencjonowany. Realizuję swoje zadania w różnych porach, choć mój czas 

pracy musi mieścić się w normach kodeksowych – przeciętnie 8 godz. dziennie i 40 godz. 

tygodniowo. Nie otrzymuję wynagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych. Wójt 

nie jest zobligowany stawić się w miejscu pracy o godz. 7.30 i przebywać w nim do 

zakończenia dniówki. Sam decyduję w jakim konkretnym czasie wykonam dane 

obowiązki, co jest oczywiste biorąc pod uwagę specyfikę tej funkcji. 

Wyjaśnienia stanowią załącznik do nin. protokołu. 

 

Czy są jakieś uwagi i zpytania w związku ze sprawą – zwracam się do członków. 

 

W/w sprawie głos zabrali: 

Radny Radosław Mróz – sami musimy wydedukować, czego dotyczy skarga? 

Wójt – odpowiadając na pytanie radnego, jeżeli mieszkaniec złoży pismo, które będzie 

miało tytuł skarga, to według pani mecenas musimy je rozpatrzyć. 

 

Radny Radosław Mróz  – jaka jest procedura przyjmowania stron w sprawie skarg i 

wniosków? 

Wójt – od 2012r. przyjmuję dwa razy w tygodniu, można się umówić zgłaszając w 

sekretariacie, albo przez stronę internetową. Jeśli zadzwoni ktoś do mnie, co skarżący 

kilkakrotnie czynił, to się umawiałem. Ja byłem na urlopie i ktoś do mnie zadzwonił i na 

drugi dzień umówił się ze mną na spotkanie na godz. 8.00. Byli to nasi mieszkańcy. 

Dlatego skarżącemu wyznaczono inny termin, gdyż miałem zapisaną stronę. Pani z 

sekretariatu wyznaczyła najbliższszy wolny termin. Mogło paść pytanie, czy 

telefonicznie można to załatwić, gdyż staramy się ograniczać kontakty. Nigdy się nie 

zdarzyło, że strona musiała na mnie czekać. 

Co do zarzutu związanego z czasem pracy, przyszedłem do urzędu o 7.53, a o 7.20 byłem 

na jednym z placów budowy, gdyż w trakcie dnia nie mam czasu wyjechać. Swoją pracę 

zaczynam od objazdu dróg  po weekendzie, czy po ulewnych deszczach. 

 

Radny Radosław Mróz – Czy pracownica w sekretariacie ma obowiązek każdorazowo 

potwierdzać spotkanie z wójtem? 

Wójt – najczęściej pani pyta czego dotyczy sprawa, kiedy wiemy że mieszkaniec 

przychodzi w konkretnej sprawie, najczęściej mam na spotkanie 15 – 20 minut. 

Ja muszę wiedzieć, gdyż merytorycznie muszę przygotować się na spotkanie. 

Ostatnie moje spotkanie z p. Jackiem K. trwało 1 godzinę, a tematem skargi była skarga 

na kierownika Ośrodka Zdrowia. Okazało się, że ten temat był jednym z wielu. 



 

 

Radny Radosław Mróz – czy w przeszłości zdarzyło się takie przełożenie spotkania. Przy 

godzinach przyjęć w/s skarg i wniosków należałoby umieścić znak *, bo jeśli spotkanie 

się nie odbędzie, to dać sobie możliwość przesunięcia terminu. 

Wójt – słuszna uwaga. Zdarzyło się kilka razy, że spotaknie trzeba było przesunąć i 

ktokolwiek dostał telefon przyjął to ze zrozumieniem. Jest to pierwsza i jedyna skarga, 

żadna z osób nie robiła z tego problemu. Pierwszy raz od 2012r. zdarzyło się, że 

mieszkańcowi to przeszkadzało. 

 

Radna Małgorzata Łukoś – na tablicy ogłoszeń jest informacja, że w sprawie skarg i 

wniosków wójt przyjmuje w poniedziałki w godz. 12.30-16.30, a na stronie internetowej 

w poniedziałki w godz. 13-16.30. Jest niespójność. 

Wójt – będzie zweryfikowane na tablicy ogłoszeń. 

 

Radny Grzegorz Owczarz – czy jest jakiś termin ustalania spotkań? 

Wójt – obowiązują najbliższe wolne terminy. W sąsiednich samorządach terminy były 

umawiane z wyprzedzeniem 6-7 miesięcy 

Jeżeli pan skarżący zadzwoniłby i konkretnie powiedział czego ma dotyczyć rozmowa i 

ta sprawa byłaby istotna, Wójt ma obowiązek przyjąć. W większości przypadków to są 

jego rozmowy i rozmyślenia. 

 

Radny Radosław Mróz – czy jako komisja możemy odrzucić taką skargę? 

Wójt – jeśli pismo jest jako skarga to musi trafić na posiedzenie.  W przypadku tego pana 

pisze skargi, ale również wnioski o udostępnienie do informacji publicznej. W wielu 

przypadkach dana informacja wymaga przetworzenia, albo nie spełnia znamion pisma. 

 

Radny Radosław Mróz  - Wójt precyzyjnie i konkretnie wyjaśnił, dlaczego nie mógł 

spotkać się ze skarżącym. Również wytłumaczył jak doszło do takiej sytuacji. 

 

Radna Magdalena Wizner-Wilczek – Wójt uczestniczy w różnych zebraniach, 

uroczystościach w tygodniu po pracy i w dniach wolnych od pracy. 

 

Radny Grzegorz Owczarz – będąc w dniu 13.05.2021r. na placu budowy, Wójt był w 

pracy.  

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie sposób załatwienia skargi. 

 

Kto jest za uznaniem skargi na Wójta Gminy za niezasadną. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 5, PRZECIW:0, WSTRZYMUJĘ SIĘ:0. 

Wyniki imienne: 

Małgorzata Łukoś, Grzegorz Owczarz, Radosław Mróz, Magdalena Wizner- Wilczek, 

Ireneusz Stanclik 

 



 

 

Ad.3 

Zakończenie 

Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknęła 

posiedzenie Komisji skarg, wniosków i petycji w dniu 7.06.2021 roku.  

 

 
 

 Przewodnicząca Komisji 
 

Skarg, Wniosków i Petycji 
 
 

Małgorzata Łukoś 





 
Bestwina, 31 maja 2021r.  

 

BR.0012.2.4.2021 

 

 

 

                               

                                                                  

 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w dniu 7 czerwca 2021 roku o godz. 16:00  

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Bestwinie  

 

 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 

2. Rozpatrzenie skargi z dnia 18.05.2021r. 

3. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Małgorzata Łukoś 

 




